ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об истребовании дополнительных необходимых материалов по делу об административном правонарушении № № 4-14.32-105/77-18

«07» августа 2018 г. Москва

Я, Статс-секретарь - заместитель руководителя ФАС России
Цариковский Андрей Юрьевич, рассмотрев жалобу на постановление Московского УФАС России о наложении штрафа по делу № 4-
14.32-105/77-18, материалы дела об административном правонарушении № 4-14.32-105/77-18, возбужденного в отношении ООО «ГМК
«Киль» (адрес: 105613, г. Москва, Измайловское ш., д. 71, корп. B, стр. 7; ИНН 7719891180, ОГРН 5147746168499, КПП 771901001),

УСТАНОВИЛ:

Необходимость получения дополнительных материалов по делу об административном правонарушении № 4-14.32-105/77-18.

Руководствуясь статьей 26.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП),

ОПРЕДЕЛИЛ:

Федеральному государственному унитарному предприятию
«Почта России» (далее — ФГУП «Почта России») надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего определения
представить в ФАС России следующую информацию и документы:

Список лиц и организаций, уполномоченных от имени
ООО «ГМК «Киль» получать корреспонденцию на имя ООО «ГМК «Киль» с 01.01.2018 по настоящее время, с
приложением надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих указанные полномочия;

Список лиц, уполномоченных от имени ФГУП «Почта России» доставлять корреспонденцию ООО «ГМК «Киль» и
доставлявших корреспонденцию за период с 01.01.2018 по настоящее время;

Информацию о попытках вручения ООО «ГМК «Киль» почтового отправления, которому присвоен внутрироссийский
почтовый идентификатор № 10707822466331 (далее - Отправление), в том числе сведения о том, каким образом была
осуществлена попытка вручения, получено ли Отправление в почтовом отделении ФГУП «Почта России», кем
Отправление получено; кем из сотрудников осуществлялась попытка вручения Отправления по месту нахождения
ООО «ГМК «Киль» (адрес: 105613, г. Москва, Измайловское ш., д. 71, корп. B, стр. 7; ИНН 7719891180, ОГРН 5147746168499,
КПП 771901001).

Копии договоров между ФГУП «Почта России» и ООО «ГМК «Киль» об осуществлении доставки почтовой
корреспонденции (при наличии).

При невозможности представления указанных сведений ФГУП «Почта России» обязано в трехдневный срок уведомить об этом в
письменной форме ФАС России.

А.Ю. Цариковский

*Согласно статье 17.7 КоАП, за умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных
федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего
производство по делу об административном правонарушении, предусмотрена административная ответственность.